
Samedi 2 juillet 2016

Distance : 188 km

Départ fictif : 12h20, par parkings du Mont, route de la Caserne, passerelle d’accès au Mont, Mont-Saint-Michel (cérémonie 
officielle de départ), passerelle d'accès au mont (en sens inverse), route de la Caserne, parkings du Mont, D275

Départ réel : 12h50, sur la D275, soit à 7,9 km du lieu de rassemblement et 4,5 km du lieu de la cérémonie officielle 

Caravane Publicitaire

Évacuation du parking : de 10h25 à 10h55 

Passage sur la ligne de départ : de 10h30 à 11h00 

Parking : parking P13

Course

Signature : de 11h10 à 12h10 

Rassemblement de départ : parkings du Mont 

Appel : 12h15 

Cérémonie : 12h30, Mont-Saint-Michel, après 3,4 km de défilé 

KILOMÈTRES HORAIRES
à

parcourir parcourus ITINÉRAIRE Caravane 44 km/h 42 km/h 40 km/h

FRANCE

MANCHE (50)

VC MONT-SAINT-MICHEL (VC-D275-D976
-D275)    Départ fictif 10:30 12:20 12:20 12:20

D275 Ardevon (PONTORSON) 

188 0 MONT-SAINT-MICHEL Départ réel 10:35 12:50 12:50 12:50

186.5 1.5 Montitier (HUISNES-SUR-MER) 10:37 12:52 12:52 12:52

185.5 2.5 Carrefour D275-D75 10:39 12:53 12:53 12:54

184.5 3.5 D75 Bas-Courtils (D75-D43) 10:40 12:55 12:55 12:55

182.5 5.5 D43 COURTILS 10:43 12:57 12:58 12:58

181 7 Les Forges (D43-D113) 10:46 12:59 13:00 13:00

180.5 7.5 D113 CÉAUX 10:47 13:00 13:01 13:01

178 10 PONTAUBAULT (D113-D43 E2) 10:50 13:03 13:04 13:05

174 14 D43 E2 Carrefour D43 E2-VC 10:56 13:08 13:09 13:10

174 14 VC La Basse Guette 10:57 13:09 13:10 13:11

172 16 LE VAL-SAINT-PÈRE (VC-D556) 11:00 13:11 13:12 13:14

170 18 D556 Carrefour D556-C50 11:03 13:14 13:15 13:16

169.5 18.5 C50 Carrefour C50-D456 11:04 13:15 13:16 13:18

168 20 D456 AVRANCHES (D456-D7-D973) 11:06 13:17 13:18 13:20

167.5 20.5 Côte d'Avranches 11:07 13:17 13:19 13:20

165.5 22.5 D973 MARCEY-LES-GRÈVES (D973-D911) 11:10 13:21 13:22 13:24

164 24 D911 Le Rivage 11:12 13:22 13:24 13:25

162 26 VAINS 11:16 13:25 13:27 13:29

159.5 28.5 Le Fougeray (BACILLY) 11:19 13:28 13:30 13:32

157.5 30.5 GENÊTS 11:23 13:31 13:33 13:36

151 37 SAINT-JEAN-LE-THOMAS 11:33 13:40 13:43 13:45

149 39 Côte des Falaises de Champeaux 11:36 13:43 13:45 13:48

146.5 41.5 CAROLLES 11:40 13:47 13:49 13:52

144 44 JULLOUVILLE 11:44 13:50 13:52 13:56

141 47 Kairon-Plage 11:49 13:54 13:57 14:00

138.5 49.5 SAINT-PAIR-SUR-MER 11:52 13:57 14:00 14:04

137.5 50.5 Saint-Nicolas-Plage 11:54 13:58 14:02 14:05

1

Tour de France 2016

ITINÉRAIRE HORAIRE

1ère étape : MONT-SAINT-MICHEL > UTAH BEACH Sainte-Marie-du-Mont

12/11/2015



KILOMÈTRES HORAIRES
à

parcourir parcourus ITINÉRAIRE Caravane 44 km/h 42 km/h 40 km/h

136.5 51.5 GRANVILLE (D911-VC-D971 E5) 11:56 14:00 14:03 14:07

132.5 55.5 D971 E5 DONVILLE-LES-BAINS 12:02 14:05 14:09 14:13

129.5 58.5 Les Moulins-à-Vent (D971 E5-D135) 12:07 14:09 14:13 14:17

129 59 D135 BRÉVILLE-SUR-MER 12:07 14:10 14:14 14:18

128 60 La Belle Croix 12:09 14:12 14:15 14:20

126.5 61.5 La Rivière (D135-D351) 12:11 14:13 14:17 14:22

125 63 D351 COUDEVILLE-SUR-MER 12:14 14:16 14:20 14:24

124 64 Saint-Martin-de-Bréhal (BRÉHAL) (D351-VC-D375 E) 12:15 14:17 14:21 14:25

121 67 D375 E Havre de la Vanlée (D375 E-D375) 12:20 14:21 14:25 14:30

119.5 68.5 D375 Carrefour D375-VC 12:23 14:23 14:28 14:33

119 69 VC Carrefour VC-D98 12:23 14:24 14:28 14:33

118.5 69.5 D98 BRICQUEVILLE-SUR-MER (D98-D20) 12:24 14:24 14:29 14:34

116.5 71.5 D20 La Blanche Maison 12:28 14:27 14:32 14:37

115.5 72.5 La Hoguette (LINGREVILLE) 12:29 14:29 14:33 14:38

114 74 La Blancherie (LINGREVILLE) 12:31 14:30 14:35 14:40

113.5 74.5 Tourneville (LINGREVILLE) 12:33 14:32 14:36 14:42

112 76 ANNOVILLE 12:35 14:33 14:38 14:44

111.5 76.5 HAUTEVILLE-SUR-MER 12:36 14:34 14:39 14:45

109.5 78.5 MONTMARTIN-SUR-MER 12:39 14:37 14:42 14:48

105 83  Carrefour D20-D650 12:46 14:43 14:48 14:54

102.5 85.5 D650 HEUGUEVILLE-SUR-SIENNE (près) 12:49 14:46 14:52 14:58

97 91 BLAINVILLE-SUR-MER (près) 12:58 14:54 14:59 15:06

93 95 VC GOUVILLE-SUR-MER (près) 13:04 14:59 15:05 15:12

93 95 D650 GOUVILLE-SUR-MER (PRÈS) 13:05 14:59 15:05 15:12

85.5 102.5 PIROU-Plages (près) 13:16 15:09 15:16 15:23

81.5 106.5  Carrefour D650-D394 13:23 15:15 15:22 15:29

81.5 106.5 D394 CRÉANCES (D394-D72) 13:23 15:15 15:22 15:30

79.5 108.5 D72 Carrefour D72-D652 13:26 15:18 15:25 15:33

78 110 D652 Carrefour D652-D72 13:28 15:20 15:27 15:35

77.5 110.5 D72 LESSAY (D72-D900) 13:29 15:20 15:27 15:35

70.5 117.5 D900 Carrefour D900-D900 E1 13:40 15:30 15:38 15:46

70 118 D900 E1 LA HAYE-DU-PUITS 13:41 15:31 15:38 15:47

69.5 118.5 LA HAYE-DU-PUITS 13:42 15:31 15:39 15:48

68 120 SAINT-SYMPHORIEN-LE-VALOIS 13:44 15:33 15:41 15:49

67 121  Carrefour D900 E1-D900 13:45 15:34 15:42 15:51

59.5 128.5 D900 La Percemalerie 13:58 15:45 15:54 16:03

58.5 129.5 SAINT-SAUVEUR-LE-VICOMTE (D900-D2) 13:59 15:46 15:54 16:04

57 131 D2 Le Mont (RAUVILLE-LA-PLACE) 14:01 15:48 15:56 16:06

54 134 La Loge (SAINTE-COLOMBE) (D2-D42) 14:06 15:52 16:01 16:11

47.5 140.5 D42 URVILLE-BOCAGE 14:16 16:01 16:10 16:20

46.5 141.5 LE HAM-Église 14:18 16:03 16:12 16:22

45.5 142.5 LE HAM-Bourg 14:20 16:04 16:13 16:23

42.5 145.5 ÉROUDEVILLE 14:24 16:08 16:17 16:28

41.5 146.5 MONTEBOURG (D42-D974-D42) 14:26 16:10 16:19 16:30

36.5 151.5 Les Landes (OZEVILLE) 14:34 16:16 16:26 16:37

34 154 QUINÉVILLE (D42-D421) 14:38 16:20 16:30 16:41

30 158 D421 Les Gougins (SAINT-MARCOUF) 14:44 16:25 16:35 16:46

2

Tour de France 2016

ITINÉRAIRE HORAIRE

1ère étape : MONT-SAINT-MICHEL > UTAH BEACH Sainte-Marie-du-Mont

12/11/2015



Arrivée : 

Largeur de la ligne : 6 m

Ligne d’arrivée : D913, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 500 m à vue (dernier virage à 5 km)

KILOMÈTRES HORAIRES
à

parcourir parcourus ITINÉRAIRE Caravane 44 km/h 42 km/h 40 km/h

27 161 Ravenoville-Plage (D421-D15) 14:49 16:29 16:40 16:51

24.5 163.5 D15 RAVENOVILLE (D15-D14) 14:52 16:32 16:43 16:55

24 164 D14 Carrefour D14-D15 14:53 16:33 16:44 16:56

20.5 167.5 D15 Baudienville 14:59 16:38 16:49 17:01

18.5 169.5 SAINTE-MÈRE-ÉGLISE (D15-D67) 15:02 16:41 16:52 17:04

15 173 D67 CHEF-DU-PONT (D67-D70 E) 15:08 16:46 16:57 17:09

14 174 D70 E Carrefour D70 E-D70 15:10 16:47 16:58 17:11

5.5 182.5 D70 SAINTE-MARIE-DU-MONT (D70-D913) 15:23 16:58 17:10 17:23

0 188 D913 UTAH BEACH SAINTE-MARIE-DU-MONT 15:32 17:06 17:18 17:32

3

Tour de France 2016

ITINÉRAIRE HORAIRE

1ère étape : MONT-SAINT-MICHEL > UTAH BEACH Sainte-Marie-du-Mont

12/11/2015


